CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B, Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiOgmail.com

15 de Setembro de 1.882

Gabinete do Vereador ADILSON MÁRIO ALVES - PV

Exmo. Sr.

José Marinho Zica ia

DD. Presidente da Câmara Municipal

Va To Zica
Dores do Indaiá - MG Presidente

INDICAÇÃO Nº J9 /2020.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art. 157

do Regimento Interno desta Casa, requer que após deliberação do

Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo.

Sénhor Prefeito para que tome a seguinte providência:

Que seja informado ao Poder Legislativo Municipal, o porquê

da Usina de Reciclagem não estar compactando os resíduos sólidos.

JUSTIFICATIVA

Nobres Edis, tenho recebido várias reclamações de cidadãos

quanto ao acúmulo desmedido de lixo na Usina de Reciclagem. Somos

conhecedores de que o projeto da referida usina era

subdimensionado desde sua inauguração, porém não é salutar que

a população se torne refém de políticas públicas mal planejadas.

Desta forma, acredito que o mínimo a ser feito pelo atual

Gestor é esclarecer à população quais medidas estão sendo

elaboradas para ampliar a capacidade da Usina de Reciclagem.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na

aprovação desta indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNP): 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodio gmail.com

Gabinete do Vereador ADILSON MÁRIO ALVES - PV

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 16 de março de 2020.

  ; RECEBI À 1º VIA
: Em AS flo2 1 280
; és ALONE horas.
| Protocolo nº IG

SEM .

dmemtiarno À, Visira + Ditetora do Legis ativo 4